

Judit Hadnagy, Presschef  
08-453 4056, 070-605 5681  
[Judit.Hadnagy@stat-inst.se](mailto:Judit.Hadnagy@stat-inst.se)

## Lovande behandlingsmodell för unga kriminella

Socialstyrelsen har följt implementeringen av MultifunC, en behandlingsmodell för unga kriminella, på tre avdelningar inom Statens institutionsstyrelse, SiS. Behandlingsmodellen är möjlig men tar tid, visar nya resultat. MultifunC har också nyligen införts i Köpenhamns kommun och nu finns modellen i tre nordiska länder.

MultifunC – Multifunktionell behandling på institution och i närmiljö - är en norsk-svensk behandlingsmodell för flickor och pojkar i åldrarna 14-18. Ungdomarna har antisociala beteendemönster, bland annat kriminalitet med förhöjd risk för återfall. Hos SiS bedrivs behandlingsmodellen MultifunC på SiS ungdomshem Råby i Lund och SiS ungdomshem Brättegården i Vänersborg. Ungdomarna är i behandling 9-12 månader.

### Resultaten ser lovande ut

- Modellen fokuserar inte bara på ungdomen utan allt som finns kring honom eller henne, alltså familj, skola samt vänner och fritid. Resultaten ser lovande ut, säger Marie Frendin, programansvarig för MultifunC på SiS.

Behandlingen inleds på institution och avslutas i hemmiljö. Målet med behandlingen är att antalet riskfaktorer för att återfalla i brottslighet ska minska enligt en bestämd skala och ett särskilt instrument för riskbedömning. Föräldrar och anhöriga spelar en viktig roll i behandlingen. Det är också viktigt att fritiden fungerar bra och att den unge har socialt fungerande vänner vid utskrivningen. Särskilda familjeteam stöttar ungdom och föräldrar i kontakterna med skola och socialtjänst.

### Nya metoder tar tid

SiS bedriver MultifunC som ett utvecklings- och forskningsprojekt tillsammans med Socialstyrelsen och norska myndigheter. Socialstyrelsen har följt implementeringen av programmet på tre avdelningar inom SiS. Resultaten visar att MultifunC går att genomföra men att det tar tid. Studien visar också att det finns ett samband mellan en

Statens institutionsstyrelse

stabil organisation och goda implementeringsresultat. Det är också viktigt att förstå att implementering av nya metoder tar tid och behöver stöd. Vidare pågår en effektstudie av MultifunC. De första delresultaten väntas vara klara efter sommaren 2012. Marie Frenadin säger att behandling med MultifunC-modellen ser lovande ut.

- De allra flesta som fullföljer behandlingen når de övergripande målen. Effektstudien kommer att visa om förändringen varar över tid, säger hon.

### **Gör skillnad för ungdomarna**

Ewa Persson Göransson tycker att utvecklingen med MultifunC-modellen är spännande men framför allt angelägen.

- Det är positivt att MultifunC sprids i och med etablerandet i Köpenhamn. Goda metoder blir efterfrågade och det här visar att det lönar sig att jobba med kvalitet för att bli bättre i behandlingsarbetet. Den utvecklingen gör skillnad för våra ungdomar, säger Ewa Persson Göransson.

**Frågor:** Marie Frenadin 0521-27 87 05, 0709-17 92 00